

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:平成29年度

会計:連結会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目名	金額		
【資産の部】			
固定資産			88,853,421,627
有形固定資産		78,377,014,766	
事業用資産	45,415,806,306		
土地	27,569,013,254		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	50,430,655,534		
建物減価償却累計額	-33,196,651,966		
建物減損損失累計額	-		
工作物	2,405,215,456		
工作物減価償却累計額	-1,817,858,905		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	25,432,933		
インフラ資産		32,159,506,083	
土地	14,989,252,741		
土地減損損失累計額	-		
建物	589,161,151		
建物減価償却累計額	-157,473,573		
建物減損損失累計額	-		
工作物	29,159,126,557		
工作物減価償却累計額	-12,574,012,967		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,115,000		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	152,337,174		
物品		2,666,058,757	
物品減価償却累計額		-1,864,356,380	
物品減損損失累計額		-	
無形固定資産		26,631,827	
ソフトウェア		22,249,635	
その他		4,382,192	
投資その他の資産		10,449,775,034	
投資及び出資金		30,728,125	
有価証券	13,037,906		
出資金	17,690,219		
その他	-		
長期延滞債権		311,083,128	
長期貸付金		-	
基金		9,850,559,085	

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:平成29年度

会計:連結会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目名	金額		
減債基金	-		
その他	9,850,559,085		
その他		310,874,764	
徴収不能引当金		-53,470,068	
流動資産			7,796,029,375
現金預金			3,281,316,552
未収金			249,731,633
短期貸付金			-
基金			4,260,750,552
財政調整基金		3,053,444,714	
減債基金		1,207,305,838	
棚卸資産			6,411,897
その他			181,440
徴収不能引当金			-2,362,699
繰延資産			-
資産合計			96,649,451,002

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:平成29年度

会計:連結会計

貸借対照表(BS)

(単位:円)

科目名	金額		
【負債の部】			
固定負債			16,973,789,734
地方債等		13,248,773,101	
長期未払金		51,400	
退職手当引当金		2,716,395,211	
損失補償等引当金		-	
その他		1,008,570,022	
流動負債			1,675,893,269
1年内償還予定地方債等		1,150,784,300	
未払金		127,939,745	
未払費用		-	
前受金		-	
前受収益		-	
賞与等引当金		233,015,187	
預り金		97,642,924	
その他		66,511,113	
負債合計			18,649,683,003
【純資産の部】			
固定資産等形成分		93,114,172,179	
余剰分(不足分)		-15,114,404,180	
他団体出資等分		-	
純資産合計			77,999,767,999
負債及び純資産合計			96,649,451,002

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:平成29年度

会計:連結会計

行政コスト計算書(PL)

(単位:円)

科目名	金額		
経常費用			29,359,643,997
業務費用		11,289,809,136	
人件費		4,020,850,420	
職員給与費	1,370,587,152		
賞与等引当金繰入額	233,015,187		
退職手当引当金繰入額	49,000		
その他	2,417,199,081		
物件費等		6,785,006,637	
物件費	3,557,747,355		
維持補修費	492,930,657		
減価償却費	1,701,907,759		
その他	1,032,420,866		
その他の業務費用		483,952,079	
支払利息	114,795,158		
徴収不能引当金繰入額	50,342,783		
その他	318,814,138		
移転費用		18,069,834,861	
補助金等		9,957,398,535	
社会保障給付		8,087,437,739	
その他		24,998,587	
経常収益			2,509,919,224
使用料及び手数料		1,188,912,449	
その他		1,321,006,775	
純経常行政コスト			26,849,724,773
臨時損失		48,705,518	
災害復旧事業費		-	
資産除売却損		48,705,518	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		-	
臨時利益		953,207	
資産売却益		31,766	
その他		921,441	
純行政コスト			26,897,477,084

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:平成29年度

会計:連結会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	75,876,356,378	91,998,039,834	-16,121,683,456	-
純行政コスト(△)	-26,897,477,084		-26,897,477,084	-
財源	28,048,716,189		28,048,716,189	-
税収等	19,914,493,373		19,914,493,373	-
国県等補助金	8,134,222,816		8,134,222,816	-
本年度差額	1,151,239,105		1,151,239,105	-
固定資産等の変動(内部変動)		977,785,094	-977,785,094	
有形固定資産等の増加		2,201,555,407	-2,201,555,407	
有形固定資産等の減少		-1,783,333,785	1,783,333,785	
貸付金・基金等の増加		916,540,580	-916,540,580	
貸付金・基金等の減少		-356,977,108	356,977,108	
資産評価差額	-13,038,992	-13,038,992		
無償所管換等	102,195,980	102,195,980		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	87,358,089	193,583,674	-106,225,585	-
その他	795,657,439	-144,393,411	940,050,850	
本年度純資産変動額	2,123,411,621	1,116,132,345	1,007,279,276	-
本年度末純資産残高	77,999,767,999	93,114,172,179	-15,114,404,180	-

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:平成29年度

会計:連結会計

資金収支計算書(CF)

(単位:円)

科目名	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			27,818,826,195
業務費用支出		9,749,035,180	
人件費支出	4,016,399,494		
物件費等支出	5,478,964,470		
支払利息支出	114,795,158		
その他の支出	138,876,058		
移転費用支出		18,069,791,015	
補助金等支出	9,957,398,535		
社会保障給付支出	8,087,393,893		
その他の支出	24,998,587		
業務収入			30,443,339,601
税込等収入		19,871,115,089	
国県等補助金収入		8,034,486,425	
使用料及び手数料収入		1,216,895,383	
その他の収入		1,320,842,704	
臨時支出			-
災害復旧事業費支出			-
その他の支出			-
臨時収入			-
業務活動収支			2,624,513,406
【投資活動収支】			
投資活動支出			2,852,152,139
公共施設等整備費支出		2,132,438,639	
基金積立金支出		694,713,500	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		25,000,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			537,943,957
国県等補助金収入		99,736,391	
基金取崩収入		331,945,292	
貸付金元金回収収入		25,000,000	
資産売却収入		32,752,274	
その他の収入		48,510,000	
投資活動収支			-2,314,208,182
【財務活動収支】			
財務活動支出			1,782,598,982
地方債等償還支出		1,727,183,342	
その他の支出		55,415,640	
財務活動収入			1,307,087,400
地方債等発行収入		1,307,087,400	
その他の収入		-	
財務活動収支			-475,511,582
本年度資金収支額			-165,206,358
前年度末資金残高			3,232,819,396
比例連結割合変更に伴う差額			116,430,500
本年度末資金残高			3,184,043,538
前年度末歳計外現金残高			7,382,691
本年度歳計外現金増減額			89,890,323
本年度末歳計外現金残高			97,273,014
本年度末現金預金残高			3,281,316,552